持有供交易之金融資產-流動 華南永昌鳳翔貨幣市場基金 433,165 $ 16.16 $ 7,001 - $ 7,000 $ 16.16 $ 7,001

〃 台新大眾貨幣市場基金 1,274,771 14.12 18,003 - 18,000 14.12 18,003

〃 合庫貨幣市場基金 990,119 10.10 10,002 - 10,000 10.10 10,002

$ 35,006 $ 35,000 $ 35,006

註：單位淨值以新台幣元列示。

公允價值

備 註

艾訊股份有限公司

應收帳款

民國 106 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~64~

客 戶 名 稱 金 額 備 註

客戶A 14,891$

客戶B 10,966

客戶C 7,477

客戶D 6,400

客戶E 6,179

客戶F 5,441

其他 48,040 每一客戶餘額均未超過本科目金額5%

99,394

減：備抵呆帳 827)(

98,567$

艾訊股份有限公司

存貨

民國 106 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~65~

項 目 成 本 淨變現價值 備 註

原 料 159,340$ 145,397$ 以重置成本為淨變現價值

在 製 品 82,809 79,355 以市價為淨變現價值

半 成 品 18,820 17,139 〃

製 成 品 140,034 124,112 〃

在 途 存 貨 234 234

401,237 366,237$

減：備抵存貨跌價損失(註) 35,000)(

366,237$

註：存貨中若有呆滯品比較時係單獨計算。

金 額

艾訊股份有限公司

採用權益法之投資變動

民國 106 年 1月 1日至 106 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~66~

被投資 投資 提供擔保

公司名稱 種類 股數(註3) 金 額 股數(註3) 金 額 股數(註3) 金 額 股數(註3)持股比例 金 額 單價(元) 總 價 評價基礎或質押情形

AXUS 股票 23 448,055$ - 14,598$ - 30,806)($ 23 100% 431,847$ -$ -$ 權益法 無

AXBVI 股票 26 21,279 2 8,504 - - 28 100% 29,783 - - 權益法 無

AXGM 股票 - 125,086 - 37,196 - - - 100% 162,282 - - 權益法 無

益網(註4) 股票 10,661 314,969 - 20,432 10,661)( 335,401)( - - - - - 權益法 無

AXUK 股票 180 7,011 - 225 - - 180 100% 7,236 - - 權益法 無

AXJP 股票 - - 600 8,235 - 708)( 600 100% 7,527 - - 權益法 無

916,400$ 89,190 366,915)( 638,675$

減:期末未實現銷貨利益 43,129)( - 10,299)( 53,428)(

873,271$ 89,190$ 377,214)($ 585,247$

註1：本期增加數包含採權益法認列之子公司利益之份額、被投資公司持股比例變動調整數及新增採用權益法之投資及國外營運機構財務報表累積換算之兌換差額。

註2：本期減少數包含現金股利收現數、權益法認列之子公司損失之份額及國外營運機構財務報表換算之兌換差額。

註3：股數為單位仟股，無股數者為有限公司。

註4：已於民國106年5月5日出售益網科技股份有限公司全部股權，故所認列採權益法認列之子公司利益之份額係為其民國106年1月1日至4月30日之損益。

期 初 餘 額 本 期 增 加(註1) 本 期 減 少(註2) 期 末 餘 額 市 價 或 股 權 淨 值

艾訊股份有限公司

不動產、廠房及設備成本變動

民國 106 年 1 月 1 日至 106 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~67~

提供擔保或

項 目 期 初 餘 額 本 期 增 加 本 期 減 少 本 期 移 轉 期 末 餘 額 抵 押 情 形 備 註

土地 112,222$ 535,624$ -$ 18,269)($ 629,577$ 無此情形

房屋及建築 58,386 417,560 9,477)( 6,450)( 460,019 〃

機器設備 124,846 2,200 20,117)( 31,125 138,054 〃

模具設備 52,929 4,047 10,759)( 1,100 47,317 〃

試驗設備 50,818 1,029 6,766)( 8,083 53,164 〃

辦公設備 33,353 1,382 12,737)( 2,830)( 19,168 〃

租賃改良 21,901 142 11,064)( - 10,979 〃

其他設備 8,786 2,723 603)( - 10,906 〃

463,241 964,707 71,523)( 12,759 1,369,184

未完工程 825 89,234 - 40,308)( 49,751 〃

464,066$ 1,053,941$ 71,523)($ 27,549)($ 1,418,935$

艾訊股份有限公司

不動產、廠房及設備累計折舊變動

民國 106 年 1 月 1 日至 106 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~68~

項 目 期 初 餘 額 本 期 增 加 本 期 減 少 本 期 移 轉 期 末 餘 額 備 註

房 屋 及 建 築 29,055$ 6,571$ 9,477)($ 2,487)($ 23,662$

機 器 設 備 92,953 9,874 20,106)( - 82,721

模 具 設 備 45,792 5,587 10,759)( - 40,620

試 驗 設 備 36,609 5,736 6,490)( - 35,855

辦 公 設 備 27,719 3,241 12,737)( 2,204)( 16,019

租 賃 改 良 12,526 8,010 11,064)( - 9,472

其 他 設 備 5,687 1,801 601)( - 6,887

250,341$ 40,820$ 71,234)($ 4,691)($ 215,236$

艾訊股份有限公司

應付帳款

民國 106 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~69~

客 戶 名 稱 金 額 備 註

廠商A 29,713$

廠商B 26,116

其他 309,937 每一供應商餘額均未超過本科目金額5%

365,766$

艾訊股份有限公司

其他應付款

民國 106 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~70~

項 目 金 額 備 註

應付薪資及獎金 95,619$

應付員工及董事酬勞 48,143

應付設備款 13,319

應付其他費用 44,250 每一子目餘額均未超過本科目金額5%

201,331$

艾訊股份有限公司

營業收入

民國 106 年 1 月 1 日至 106 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~71~

項 目 數量 金 額 備 註

銷貨收入

嵌入式板卡及系統產品 註 1,531,672$

設計製造服務產品 〞 872,614$

其他 〞 101,433

2,505,719

減：銷貨退回 註 4,919)(

銷貨折讓 〞 5,519)(

2,495,281

其他營業收入 註 35,085

2,530,366$

註:因產品種類繁雜，難以統計分類。

艾訊股份有限公司

營業成本

民國 106 年 1 月 1 日至 106 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~72~

項 目 金 額

期初原料及半成品 173,470$

加：本期進料 954,241

減：期末原料及半成品 178,160)(

原料及半成品出售 17,259)(

轉列製造費用 9,269)(

本期耗用原料及半成品 923,023

直接人工 61,036

製造費用 192,503

生產差異調整 24,514

製造成本 1,201,076

加：期初在製品 36,301

減：期末在製品 82,809)(

製成品成本 1,154,568

加：期初製成品 127,649

本期進貨 612,278

減：期末製成品 140,268)(

產銷成本 1,754,227

出售原料及半成品成本 17,259

存貨跌價損失 13,334

1,784,820$

艾訊股份有限公司

製造費用

民國 106 年 1 月 1 日至 106 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~73~

項 目 金 額 摘 要

間接人工 58,822$

加工費 68,831

折舊 12,051

租金支出 12,385

保險費 11,565

其他費用 11,105

其他支出 17,744 每一科目餘額均未超過本科目金額5%

192,503$

艾訊股份有限公司

推銷費用

民國 106 年 1 月 1 日至 106 年 12 月 31 日